
新入学児童保護者 様 

豊 中 市 立 庄 内 南 小 学 校  

  校 長  正 岡 由 佳   

 

新入学児童保護者説明会のお知らせ 

 

 皆様におかれましては、ますますご清祥のことお慶び申しあげます。 

 この度、本校に入学されますこと心よりお祝い申しあげます。 

本校におきましては、教職員をはじめ在校生一同、ご入学を心待ちにいたしております。また、ご家

庭におかれましても、何かと準備でご多用のこととご拝察いたします。 

 つきましては下記のとおり、新入学児童保護者説明会を開催いたします。ご多用のこととは存じます

が、是非ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

◇ 日 時  令和６年（2024年）１月 30日（火） 午後３時～ 

◇ 会 場  豊中市立庄内南小学校 西館２階 多目的ホール  

◇ 内 容  ･学校生活について 

･入学手続き等説明 （諸費の納入方法について） 

･その他 

◇ 持ち物  筆記用具、上履き 

 

※ 児童個人カードについて（豊中市教育委員会から送られる封筒に入っています。） 

  ①楷書でわかりやすくご記入ください。 

  ②保護者、児童の名まえには必ずフリガナをつけてください。 

  ③現在通われているこども園、幼稚園の名称をカードの右側の欄にご記入ください。 

  ④学校から自宅までの地図には、近くの目印となるものをご記入ください。 

  ⑤緊急の連絡方法につきましても、必ずご記入ください。 

  ⑥記入されました情報は、教育活動以外の目的には使用いたしません。 

  ⑦説明会当日に受付に提出してください。 

※ 当日お越しになれない方は、封筒の表に「児童個人カード在中」と書いていただき、２月９日（金）

までに学校（事務室）へお届けください。 

※ 自動車での来校はできません。 

※ 入学に関してのお問い合わせ等は、学校までご連絡ください。 

         所在地 大黒町１－２－１５  電話 ０６－６３３４－８１８１ 

※ 他の学校に入学される場合は、至急 豊中市教育委員会 学務保健課にご連絡いただきますようお願

いいたします。  所在地 中桜塚３－１－１（市役所内） 電話 ０６－６８５８－２５５３ 

 

入学式  日 時 令和 6 年（2024 年） 4 月 5 日（金）午前 9：30 開式 (受付 午前 8:50～9:10) 

       場 所 庄内南小学校 体育館 

       持ち物 就学通知書、上履き（子ども・保護者） 


